
 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวทิยาลัย 

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนบุคลากรของมหาวทิยาลัย 

ประเภทคณาจารยประจำ 

 

    เพื่อใหการบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ดำเนินไปดวยความเรียบรอย มี

ประสิทธิภาพ  และบรรลุวัตถุประสงคตามนโยบายของมหาวิทยาลัย   

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๔) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๔๐ ขอ ๒๙ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 

๒๕๕๙ และมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ในคราวประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. 

๒๕๖๗ คร้ังที่ ๑๑/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๑๒ วันพฤหัสบดทีี่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. 

๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ วันพฤหัสบดีที ่๑๓ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๘ และครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ วันพุธที่ ๙ เมษายน พ.ศ. 

๒๕๖๘ โดยกำหนดสัดสวนอัตรากำลังตามมติสภามหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ในคราวประชุมคร้ังที่ ๓/

๒๕๕๘ วันพธุที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ จึงออกประกาศมหาวิทยาลยัมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เร่ือง รับสมัคร

สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงต้ังเปนบุคลากรของมหาวทิยาลัย ประเภทคณาจารยประจำ ไวตามรายละเอียด

ดังตอไปนี ้

 ๑.  ตำแหนงที่จะสอบคัดเลือก 

   ตำแหนงที่จะสอบคัดเลือก รายละเอียดปรากฏตามขอ ๗ ของประกาศนี้ 

 ๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิ์สอบ 

  ๒.๑ ผูสมัครสอบตองมคีุณสมบัติทั่วไปตามความในขอ ๑๔ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง

กรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ 

  ๒.๒ เปนผูมีคณุสมบัติเฉพาะตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการสอบตามความในขอ 

๗ ของประกาศนี้ 

  ๒.๓ ไมเปนผูเสพส่ิงเสพติด  

  ๒.๔ ตองเปนผูที่สามารถปฏิบัติตามกฎระเบียบ วฒันธรรม ประเพณีของมหาวิทยาลัยไดดี 

  ๒.๕ มผีลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา และไดรับการเผยแพร 

  - อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาตรี มีคุณวุฒิขั้นต่ำระดับปริญญาโทหรือเทียบเทา มีผลงานทาง

วิชาการท่ีไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

  - อาจารยประจำหลักสตูรปริญญาโท มคุีณวุฒิขั้นต่ำปริญญาโทหรือเทียบเทา มีผลงานทางวิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เร่ือง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยางนอย ๑ เร่ือง ตองเปนผลงานวิจัย 

  -  อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาเอก มีคุณวุฒิปริญญาเอกหรือเทียบเทา มีผลงานทางวิชาการ

ประเภทงานวิจัยที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เร่ือง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง  

 



๒ 

 ๓. เอกสารและหลักฐานที่จะตองยื่นพรอมใบสมัครสอบ  

  ๓.๑ ประกาศนียบัตร ประกาศน ียบัตรว ิชาช ีพ ปริญญาบัตร และใบแสดงผลการศึกษา 

(TRANSCRIPT) ที่แสดงวามีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามที่สมัครสอบ พรอมรับรองสำเนาถูกตอง (สมัครวุฒิ

ปริญญาโท ใหนำวุฒิปริญญาตรี มาประกอบดวย) 

  ๓.๒ หนังสือสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๓ ทะเบียนบาน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๔ รูปถายขนาด ๑ นิ้ว ภาพสีหนาตรง 

  ๓.๕ หลักฐานอื่น ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๖ ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือ สติ

ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไมเหมาะสมที่จะปฏิบัติหนาที่ไดตามความเห็นของแพทย หรือตาม

ความในขอ ๑๔ (๘) แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 

๒๕๕๙ ซึ่งออกไมเกิน ๓๐ วัน 

   ๓.๗ ผลการตรวจสอบประวัติอาชญากรรมจากสำนักงานตำรวจแหงชาติ 

   ๓.๘ หนังสือรับรองผลการทดสอบความรู ความสามารถทางภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในขอ ๗ ของ

ประกาศนี้ 

  - ผลสอบ MCU-GET    ไมต่ำกวา ๒๒๐ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Paper Based   ไมต่ำกวา ๓๖๗ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Computer Based   ไมต่ำกวา ๑๖๕ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Internet Based  ไมต่ำกวา   ๖๖ คะแนน 

  - ผลสอบ IELTS    ไมต่ำกวา  ๕.๐ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEIC    ไมต่ำกวา ๕๔๕ คะแนน  

  - ผลสอบ CU-TEP    ไมต่ำกวา   ๖๖ คะแนน 

  - ผลสอบ TU-GET    ไมต่ำกวา ๕๕๐ คะแนน 

 หมายเหตุ  - ผลรับรองไมเกิน ๒ ป นับตั้งแตวันสมัครเขารับการคัดเลือก 

  ๓.๙ หนังสือรับรองประสบการณการทำงาน (ถามี) 

  ๓.๑๐ แบบ บค. ๐๑ ขอปฏิบัติในการสมัครงานกับมหาวิทยาลัย 

  ๓.๑๑ แบบ บค. ๐๒ ใบสมัครสอบคัดเลือกบุคคลฯ 

 หมายเหตุ - โหลด แบบ บค.๐๑ และ แบบ บค.๐๒ ไดที่ www.central.mcu.ac.th (เมนู ดาวนโหลด เอกสาร บค) 

  - ใหแนบไฟลเอกสารที่เปนไฟล .PDF และไฟล .JPG เทานั้น 

 ๔. คาธรรมเนียมสมัครสอบ  ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมสมัครสอบ   

  ๔.๑ ระดับ ปรญิญาโท   จำนวน    ๓๐๐  บาท  

   ๔.๒ ระดับ ปริญญาเอก   จำนวน  ๔๐๐  บาท 

  - ชำระคาธรรมเนียมการสมัคร (ตามวุฒิที่สมัคร) พรอมแนบสลิปการโอน 

  - โอนเงนิเขาบัญชีธนาคารทหารไทยธนชาต สาขาเสือปา เลขที่บัญชี ๐๔๖-๒-๗๓๗๙๑-๗ 

 ๕. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 

  ๕.๑ ความรูเกี่ยวกับมหาวิทยาลัย (๑๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบขอเขียน 



๓ 

   ทดสอบความรูความสามารถเกี ่ยวกับพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ ขอบังคับวาดวยการเงินและทรัพยสิน พ.ศ. ๒๕๔๑ ฉบับที่ ๒ (๒๕๔๔) ฉบับที่ ๓ (๒๕๔๖)

ขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ และประกาศ

มหาวิทยาลัย เรื่อง การสรรหา การคัดเลือก และการทดลองปฏิบัติงาน พ.ศ. ๒๕๔๒ 

   ๕.๒  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (๑๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบขอเขียน 

    ทดสอบความรูความสามารถดานวิชาการดวยการสอบขอเขียนวิชาเฉพาะสาขา 

   ๕.๓ ความเหมาะสมกับตำแหนง (๒๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบสัมภาษณ 

   พิจารณาจากประสบการณ บุคลิกภาพ เชาวนปญญา ความรูรอบตัว ทักษะความ สามารถ

ทางภาษาอังกฤษ และมนุษยสัมพันธ สาธิตการสอนและการใชสื่อหรืออุปกรณการสอน 

 ๖. เกณฑตัดสิน 

  ๖.๑  ผูมีสิทธิเขาสอบสัมภาษณ คือผูที่สอบไดคะแนนในแตละภาค ตามขอ ๕.๑ และ ๕.๒ ไมต่ำ

กวารอยละ ๕๐ และไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ ๖๐ ทั้งนี้ใหอยูในดุลพินิจของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ 

  ๖.๒  การสอบสัมภาษณ ตามขอ ๕.๓ การตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯถือเปนที่สิ้นสุด   

 ๗. รายละเอียดและคณุสมบัติเฉพาะตำแหนงงาน/สวนงาน จำนวน ๑๗ อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที ่ ตำแหนง/เลขที่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๑ อาจารย 

เลขที่ ๑๑๖๑๐๐๖ 

(กบม. ๖/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๓ มิ.ย. ๖๗) 

 

หล ั กส ู ต ร ร ั ฐป ระศ าส น 

ศาสตรบัณฑิต  

วิทยาลัยสงฆเชียงใหม  

วิทยาเขตเชียงใหม 

๑.  เปนบรรพชิต 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาร ัฐประศาสนศาสตร หร ือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒ อาจารย 

เลขที่ ๑๑๖๑๐๑๓ 

(กบม. ๑๑/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๔ พ.ย. ๖๗) 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เป นผ ู  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการเช ิงพุทธ หรือสาขาว ิชาที่  

สัมพันธ 



๔ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. ม ีผลการสอบว ัดความร ู สามารถด านภาษา 

อังกฤษตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕.  มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ 

 จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๑๑๐๐๑ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิต 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ 

ปริญญาโท ทางดานครศุาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๔ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๑๑๐๐๓ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ    

ปริญญาโท สาขาวิชาทางการบริหารการศึกษา    

การสอนส ั งคมศ ึกษา การพ ัฒนาส ังคม หรือ    

ทางดานครุศาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๓๑๐๐๔ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ    

ปริญญาโท สาขาวิชาทางการบริหารการศึกษา    

การสอนส ั งคมศ ึกษา การพ ัฒนาส ังคม หรือ    

ทางดานครุศาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 



๕ 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๓๑๐๑๒ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ    

ปริญญาโท สาขาวิชาทางการบริหารการศึกษา    

การสอนส ั งคมศ ึกษา การพ ัฒนาส ังคม หรือ    

ทางดานครุศาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๗ อาจารย 

เลขที่ ๑๕๗๑๐๐๑ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

วิทยาลัยสงฆชัยภูมิ 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา หรือสาขาวิชาที่ สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๘ อาจารย 

เลขที่ ๑๕๗๑๐๐๘ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆชัยภูมิ 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผ ู  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการเช ิงพุทธ หรือสาขาว ิชาที่  

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา



๖ 

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๙ อาจารย 

เลขที่ ๑๕๗๑๐๐๙ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆชัยภูมิ 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการเช ิงพุทธ หรือสาขาว ิชาที่    

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๐ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๙๑๐๐๘ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  

วิทยาลัยสงฆพะเยา 

วิทยาเขตพะเยา 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก   

สาขาวิชารัฐศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  



๗ 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดด ี

๑๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๓๑๐๐๓ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎี

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆขอนแกน  

วิทยาเขตขอนแกน 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาเอก สาขาวิชา    

พุทธบริหารการศึกษา สาขาวิชาบริหาร    การศึกษา

หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื ่อร ับปริญญาของตนเอง โดยเปน 

ผลงานทางวิชาการประเภทงานวิจัยที ่ไดร ับการ 

ตีพิมพเผยแพรตามหลักเกณฑท ี ่กำหนดในการ 

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

อยางนอย ๓ เรื่องในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๒ อาจารย 

เลขที่ ๐๔๒๑๐๐๖  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หมายเหตุ 

-เริ่มงานวันที่ ๑ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาไทย 

ภาควิชาภาษาไทย  

คณะมนุษยศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก   

สาขาวิชาภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๑๓ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๓๑๐๑๐

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆแพร  

วิทยาเขตแพร 

๑. เปนบรรพชิต 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาสังคมศึกษา สาขาวิชาการสอนสังคม 

ศึกษา หรือสาขาวิชาท่ีสัมพันธ 



๘ 

หมายเหตุ 

-เริ่มงานวันที่ ๑ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๑๔ อาจารย 

เลขที่ ๑๐๙๑๐๐๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หมายเหตุ 

-เริ่มงานวันที่ ๑ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา หรือสาขาวิชาที่ สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๕ อาจารย  

เลขที่ ๓๔๓๑๐๑๐ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

 

 

หลักสูตร 

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผ ู  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาร ัฐประศาสนศาสตร หร ือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ  

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง



๙ 

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง  ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๑๖ อาจารย 

เลขที่ ๐๔๒๑๐๐๔  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

 

 

 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาไทย 

ภาควิชาภาษาไทย  

คณะมนุษยศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา    

ภาษาไทย สาขาภาษาศาสตร หร ือสาขาว ิชาที่     

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง  ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๗ อาจารย 

เลขที่ ๐๔๒๑๐๐๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆสุพรรณบุรี  

ศรีสุวรรณภูมิ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาสังคมศกึษา หรือสาขาที่วิชาสัมพันธ  

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  



๑๐ 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๘ อาจารย 

เลขที่ ๑๔๓๑๐๐๖ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ พฤ. 

๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆพุทธชินราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

สังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจ ิทัลในการปฏิบัติงานและการ

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๙ อาจารย 

เลขที่ ๑๔๓๑๐๑๗ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ พฤ. 

๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตร 

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆพุทธชินราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

 

 

 



๑๑ 

  ๘. กำหนดการดำเนนิการ  

ท่ี กิจกรรม วัน เดือน ป สถานท่ี 

๑ รับสมัครสอบ ๙ - ๓๐ เมษายน 

๒๕๖๘ ส้ินสุดการรับ

สมัครเวลา ๑๗.๐๐ น. 

ยื่นใบสมัคร online ที่ URL 

https://hr.mcu.ac.th/HRIS/RecruitMCU/ApplicantLogIn.aspx 

หรือ QR Code  

 
ติดตอขอทราบรายละเอียดที่ กลุมงานบริหารงานบุคคล กองกลาง 

สำนักงานอธิการบดี ณ หอง ๓๐๔ ชั้น ๓ อาคารสมเด็จพระพุทธ

โฆษาจารย (วิทยาลัยพุทธศาสตรนานาชาติ) มหาวิทยาลัยมหาจุฬา

ลงกรณราชว ิทยาลัย ตำบลลำไทร อำเภอว ั งน อย  จ ั งหวัด

พระนครศรีอยุธยา  

๒ ประกาศรายชื่อ 

ผูมสีิทธิ์สอบ 

๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -หนาเว็บไซตกองกลาง สำนักงานอธิการบดี  

https://central.mcu.ac.th/ 

๓ สอบขอเขียน ๑๓-๑๖ พฤษภาคม

๒๕๖๘  

๐๙.๐๐–๑๔.๓๐ น. 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ตำบลลำไทร  

อำเภอวังนอย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

๔ ประกาศรายชื่อ

ผูมสีิทธิ์สอบ

สมัภาษณ 

๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ หนาเวบ็ไซตกองกลาง สำนกังานอธิการบด ี

https://central.mcu.ac.th/ 

๕ สอบสัมภาษณ ๒๒-๒๘ พฤษภาคม 

๒๕๖๘ 

ตามประกาศรายชื่อผูมสีิทธิ์สอบสัมภาษณ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง

กรณราชว ิทยาล ั ย  ตำบลลำ ไทร  อำ เภอว ั งน  อย  จ ั งหวั ด

พระนครศรีอยุธยา 

๖ ประกาศรายชื่อ

ผูสอบได 

๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -หนาเว็บไซตกองกลาง สำนักงานอธิการบดี 

https://central.mcu.ac.th/ 

๗ รายงานตัว ๓๑ พฤษภาคม 

๒๕๖๘ 

กลุมงานบริหารงานบุคคล กองกลาง  

 

 



๑๒ 

 ผูไมมารายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ดังกลาว มหาวิทยาลัยจะถือวาสละสิทธิ์ และจะเรียกผูติด

สำรองเขารายงานตัว เพื่อปฏิบัติงานต้ังแตวนัที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เปนตนไป 

ประกาศ  ณ  วันที ่         เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

 

(พระพรหมวัชรธีราจารย, ศ.ดร.) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 

 

***หมายเหตุ*** กรุณาเช็คอีเมลที่ไดระบุไวในใบสมัคร (เจาหนาที่จะติดตอกลับทางอีเมลเทาน้ัน) 


